
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 의료지원과

정책: 의료지원

단위: 의료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 의료지원과

의료지원과 10,532,251 10,516,822 15,429

국 235,329 209,840 25,489

균 1,161,000 1,161,000 0

기 3,641,036 3,644,639 △3,603

도 1,508,129 1,508,850 △721

시 3,986,757 3,992,493 △5,736

의료지원 10,238,381 10,222,105 16,276

국 235,329 209,840 25,489

균 1,161,000 1,161,000 0

기 3,598,326 3,601,929 △3,603

도 1,504,943 1,505,664 △721

시 3,738,783 3,743,672 △4,889

의료지원 1,825,001 1,885,764 △60,763

기 879,665 909,665 △30,000

도 171,226 177,226 △6,000

시 774,110 798,873 △24,763

보건사업 운영지원 6,864 7,627 △763

201 일반운영비 6,864 7,627 △763

01 사무관리비 216 240 △24

○1 일반수용비 216 240 △24

▷관용차량 고속도로 통행료 216 240 △24경정 216,000원

02 공공운영비 6,648 7,387 △739

○3 시설장비유지비 2,160 2,400 △240

▷수족관 유지보수 2,160 2,400 △240

○4 차량선박비 4,488 4,987 △499

▷차량유지비(승용소형) 4,488 4,987 △499

경정 2,160,000원

경정 4,488,000원

암환자 의료비 지원 577,260 607,260 △30,000

기 288,630 303,630 △15,000

도 57,726 60,726 △3,000

시 230,904 242,904 △12,000

307 민간이전 577,260 607,260 △30,000

기 288,630 303,630 △15,000

도 57,726 60,726 △3,000

시 230,904 242,904 △12,000

01 의료및구료비 577,260 607,260 △30,000

○암환자 의료비 지원 577,260 607,260 △30,000경정 577,260,000원

기 288,630 303,630 △15,000

도 57,726 60,726 △3,000

시 230,904 242,904 △12,000

국가암관리사업(암검진비 지원) 572,225 602,225 △30,000

기 286,113 301,113 △15,000

도 57,222 60,222 △3,000

시 228,890 240,890 △12,000

308 자치단체등이전 568,925 598,925 △30,000

기 284,463 299,463 △15,000

도 56,892 59,892 △3,000



부서: 의료지원과

정책: 의료지원

단위: 의료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 227,570 239,570 △12,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 568,925 598,925 △30,000

○국가암검진비 지원 568,925 598,925 △30,000경정 568,925,000원

기 284,463 299,463 △15,000

도 56,892 59,892 △3,000

시 227,570 239,570 △12,000

진료지원 163,998 164,098 △100

도 16,800 16,800 0

시 147,198 147,298 △100

보건의료 장비 유지관리 15,422 15,522 △100

201 일반운영비 15,422 15,522 △100

02 공공운영비 15,422 15,522 △100

○3 시설장비유지비 15,222 15,322 △100

▷한방실(진료실) 장비 450 500 △50

▷물리치료실 장비 450 500 △50

경정 450,000원

경정 450,000원

모자보건 3,166,279 3,114,309 51,970

국 177,000 177,000 0

균 1,161,000 1,161,000 0

기 248,764 222,367 26,397

도 477,152 471,873 5,279

시 1,102,363 1,082,069 20,294

출산지원시책 37,921 38,745 △824

201 일반운영비 7,416 8,240 △824

01 사무관리비 7,416 8,240 △824

○1 일반수용비 6,660 7,400 △740

▷모자보건 홍보물 및 소모품 구입

2,700 3,000 △300

▷모유수유 클리닉 홍보물 및 소모품 구입

1,800 2,000 △200

▷아기 마사지 교실 홍보물 및 소모품 구입

2,160 2,400 △240

○3 운영수당 756 840 △84

▷아기마사지교실 강사 수당 756 840 △84

경정 2,700,000원

경정 1,800,000원

경정 2,160,000원

경정 756,000원

난청 조기진단 9,100 2,800 6,300

기 4,550 1,400 3,150

도 910 280 630

시 3,640 1,120 2,520

307 민간이전 9,100 2,800 6,300

기 4,550 1,400 3,150

도 910 280 630

시 3,640 1,120 2,520

01 의료및구료비 9,100 2,800 6,300

○선천성 난청검사 및 보청기 지원

9,100 2,800 6,300경정 9,100,000원

기 4,550 1,400 3,150



부서: 의료지원과

정책: 의료지원

단위: 모자보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 910 280 630

시 3,640 1,120 2,520

난임부부 시술비 지원 282,628 236,134 46,494

기 141,314 118,067 23,247

도 28,262 23,613 4,649

시 113,052 94,454 18,598

307 민간이전 282,628 236,134 46,494

기 141,314 118,067 23,247

도 28,262 23,613 4,649

시 113,052 94,454 18,598

01 의료및구료비 282,628 236,134 46,494

○난임부부 시술비 지원 282,628 236,134 46,494경정 282,628,000원

기 141,314 118,067 23,247

도 28,262 23,613 4,649

시 113,052 94,454 18,598

예방접종 5,083,103 5,057,934 25,169

국 58,329 32,840 25,489

기 2,469,897 2,469,897 0

도 839,765 839,765 0

시 1,715,112 1,715,432 △320

예방접종 및 홍보 84,980 85,300 △320

201 일반운영비 7,380 7,700 △320

01 사무관리비 2,880 3,200 △320

○1 일반수용비 2,880 3,200 △320

▷예방접종 홍보물 및 소모품 구입

1,800 2,000 △200

▷예방접종증명서 발급 등 프린터 토너

1,080 1,200 △120

경정 1,800,000원

경정 1,080,000원

코로나 예방접종 실시(희석제) 13,029 290 12,739

국 13,029 290 12,739

307 민간이전 13,029 290 12,739

국 13,029 290 12,739

01 의료및구료비 13,029 290 12,739

○코로나19 백신 예방접종용 희석제(사전사용)

13,029 290 12,739경정 13,029,000원

국 13,029 290 12,739

코로나19 백신 예방접종실시(디지털온도계) 26,500 13,750 12,750

국 26,500 13,750 12,750

402 민간자본이전 26,500 13,750 12,750

국 26,500 13,750 12,750

02 민간자본사업보조(이전재원) 26,500 13,750 12,750

○위탁의료기관 디지털온도계 구입 보조

26,500 13,750 12,750경정 26,500,000원

국 26,500 13,750 12,750

행정운영경비(의료지원과) 289,507 290,354 △847



부서: 의료지원과

정책: 행정운영경비(의료지원과)

단위: 기본경비(의료지원과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 42,710 42,710 0

도 3,186 3,186 0

시 243,611 244,458 △847

기본경비(의료지원과) 38,401 39,248 △847

기본경비(의료지원과) 38,401 39,248 △847

201 일반운영비 7,621 8,468 △847

01 사무관리비 4,795 5,328 △533

○1 일반수용비 1,710 1,900 △190

▷부서운영 일반수용비 1,710 1,900 △190

○5 급량비 1,555 1,728 △173

▷야간.휴일근무 1,555 1,728 △173

○6 임차료 1,530 1,700 △170

▷공기청정기 540 600 △60

▷정수기 990 1,100 △110

경정 1,710,000원

경정 1,555,000원

경정 540,000원

경정 990,000원

02 공공운영비 2,826 3,140 △314

○1 공공요금 및 제세 2,826 3,140 △314

▷우편요금 2,826 3,140 △314경정 2,826,000원


